" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: ( 43) 3420- 7000 1 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.39/2022

AUTORIA DO VEREADOR (A): MOISÉS TAVARES DOMINGOS

SÚMULA: Pedido de informações para a Secretaria Municipal de Esportes, sobre a
revitalização da pista de Skate existente no Complexo Esportivo José Antônio Basso

"Lagoão".

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário _
Aprovado por _

Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº / , em / / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante signatário,

vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após consentimento do Plenário, seja
encaminhado ofício a Secretaria Municipal de Esportes de Apucarana, solicitando as
seguintes informações:

Qual a data prevista para o início das obras de revitalização da pista de Skate existente

no Complexo Esportivo José Antônio Basso "Lagoão"?

Justificamos este pedido de informações, tendo em vista o anúncio da referida

revitalização ter sido anunciado em matérias jornalísticas pelo Executivo Municipal nos anos
de 2020 e 2021, causando assim uma enorme expectativa nos mais de 170 atletas do
Município que praticam o referido esporte, salientamos ainda, que dois pontos onde era

praticado o esporte foram recentemente destruídos, diminuindo consideravelmente o número

de locais apropriados para os atletas praticarem seu esporte.

Nestes termos pede deferimento.

e 2022.

Jmss/al